

اعتراف دیر هنگام

امید محمودزاده ابراهیمی



سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس گفته است مردان فاقد تولایی مالی ازدواج نکنند تا برای دستگاه قضا بحران ایجاد نشود. وی همچنین گفته مردانی باید ازدواج کنند که درآمد کافی برای اداره یک زندگی را داشته باشند و خانواده آنها نیز شرایط حمایت‌شان را داشته باشند. احتمالاً این گفته سخنگوی قضایی و حقوقی مجلس تا روزهای آینده واکنش‌های بسیاری را به وجود می‌آورد اما با اندکی تأمل می‌توان متوجه شد که این حرف خلیه می‌باشد، واقعیتی است که سال‌ها پنهان شده بود. وجود توان مالی برای ازدواج امری واجب است و شرایط جامعه هم نسبت به سال‌هایی که با آن به مشغولان به خانه بخت می‌رفتند، فرقی کرده است. حتی خانواده‌های مذهبی هم از بخش مالی قضیه ازدواج به راحتی نمی‌گذرند. چه شده در طی چندین سال، اساس اعتماد که جامعه نسبت به هم فروریخته است؟

هفته پیش در یک پیج معروف اینستاگرامی عکسی دیدم که در آن آقای نوشته بود که آقای دلماد باید تأمین می‌کرد و سپس به خواستگاری دختر مورد نظرش می‌آمد. مهریه ۵۱۴ سکه طلا ۲۵۰ گرم، آپارتمان و خودرو پشت قباله، شیرپه ۳۵ میلیون، یک معامله گران بپه‌نام ازدواج. کشوری که برای سال‌ها ارزش پول آن رو به سقوط بوده و تورم جز لاینفک آن است و برای رشد جمعیتی دهه ۶۰ خود زربنای لازم را ایجاد نکرده، قطعاً دچار چنین بحران‌هایی هم می‌شود. البته منظور این نیست که تقصیر ۱۰۰٪ چنین چیزی را هم به کشور و نهادهای آن مرتبط کنیم اما شرایط بی‌ثباتی اقتصادی کشور در طول این جامعه به سمت و سوی نادرست تأثیر گذار است. می‌دانیم که تهیه منزل و خودرو در روزگار کنونی برای یک جوان بین ۲۰ تا ۳۰ سال بدون کمک خانواده بسیار دشوار است. حتی مسکن مهر دولت قبل و مسکن

اجتماعی دولت فعلی هم آندوخته سرمایه‌های رومی خواهند که با توجه به شرایط تحصیلی و شغلی جوانان این کشور تهیه آن مقدور نیست. پس یک جوان نمی‌تواند منزل و خودروی مستقل داشته باشد. حال چرا در ازدواج آنها را طلب می‌کنیم؟ اگر به جیب پدرش نگاه می‌کنیم پس قرار است معامله کنیم. پدر ازدواج هر معامله‌ای ممکن است پایان خوشی نداشته باشد. پدر و مادری که برای فرزندان خانه وام‌نشین فراهم می‌کنند دست خود را برای دخالت در زندگی او باز می‌بینند. چون شرایط را آنها فراهم کرده‌اند و هر از چندگاهی بنگ آن را بر سر فرزند می‌زنند. بدین ترتیب زندگی مستقل دو جوان مله دست بزرگ‌ترهای می‌شود. این دور باطل تا ابد ادامه می‌یابد. بسیاری از پدر و مادرهای کنونی خودشان زندگی مشترک را از صفر شروع کردند و حالا پس از سال‌ها کار و تلاش در سطح زندگی متوسط رسیده‌اند. این پدر و مادرها حالا اجازه نمی‌دهند سستی‌هایی که خود کشیده‌اند فرزندان نیز تحمل کنند. به همین دلیل مهریه‌ها از ازدواج در شرایط کنونی به یک غول تبدیل شده است. بدون تعارف باید گفت پول همه چیز نیست اما خیلی از چیزهاست و جامعه آن را پذیرفته است.

«مردان جوان ازدواج نکنند تا بحران برای سیستم قضایی به وجود نیورند» چند حقیقت دیگر را در نیز پس خود دارد اولین مورد آن این است که مردم توقع زیادی هر چیزی نکنند تا بحران درست نشود. اما بله بچه‌های شان را پوشک نکنند تا بحران پوشک درست نشود. اما بله یعنی هالنگ بیوشند و نان خشک بخورند چون تحریم هستم و بحران درست می‌شود. یا مسافرت نروند چون پراید تأمین است و قاتل شان می‌شود. باهاش برواز نکنند چون تحریم هستم قطعاتش نیست و با نقص فنی یا خطای انسانی سقوط می‌کند. در چنین گفتارهایی نقش مسئولین در بهبود زندگی مردم نادیده گرفته شده است. آنها مسئول هستند که زندگی برای مردم کشورشان بهتر کنند و این مهم‌ترین وظیفه آنهاست که تاکنون به درستی انجام نشده است.

تعمیر کوی گوی

۷	۵					
۲		۹	۱			
۴		۹	۳			
	۹	۸	۷	۶		
		۴	۲			
		۴	۹	۵	۳	
				۱	۲	۷
		۴	۱			۹
						۸

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

**برنده سودوکو ۵۹۳:**  
فاطمه حسینی زیدآبادی

قانون های حل جدول سودوکو:  
 ۱. در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.  
 ۲. در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.



شادی تماشاگران گل گهر پس از زدن گل توسط منشا در بازی با تراکتور. / عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

چالش آموزش، انرژی، آب

دکتر محسن مصباح



امروز است که طرح‌های نوین در این زمینه رو به افزایش است. در کشور ما برای گرمایش و سرمایش روش‌هایی به کار می‌رود که شاید از بدترین روش‌ها باشد. در زمستان‌ها از کپچ‌ها و بخاری‌های گازی استفاده می‌شود که علاوه بر مصرف بسیار زیاد گاز طبیعی که سرمایه ملی است، باعث آلودگی هوا هم شده است. از طرفی در تابستان‌ها استفاده از کولرهای آبی مصرف آب را به مقدار زیادی افزایش می‌دهد. شاید هزینه‌های مصرفی برای خوار و حتی دولت در تأمین انرژی و آب و ایجاد زیرساخت‌ها بسیار بیشتر از ساخت نیروگاه گازی، خورشیدی و بادی باشد که می‌تواند با مصرف انرژی و آب کمتر سرمایش و گرمایش ساختمان‌ها را تأمین کند. ایجاد نیروگاه‌های گازی در مناطقی که باعث ایجاد آلودگی در شهرها نشود همچنین با مصرف پایین‌تر و خطرات انسانی کمتر، برق یعنی انرژی پاک تولید کند و وسایل سرمایشی و گرمایشی برقی، می‌تواند هزینه‌های کشور را به مقدار زیادی کاهش دهد. این آسیب فقط در زمینه‌های آلودگی هوا نیست. داستان ریزگردها به دلیل خشکی تالاب‌ها و دریاچه‌ها، زمین‌رقتن حیات‌وحش، کمبود آب شرب چالش‌های دیگری است که در این سال‌ها گریبانگیر کشور ما بوده و لطمات آن نسل‌های بعد را تهدید می‌کند. آموزش صحیح در توسعه پایدار، افزایش مشارکت دانشگاه‌ها در مسائل تأثیرگذار کشور، گام اول برای کاهش این تهدیدهاست. توسعه جزیره‌ای، غیر کارشناسی، ترجیح منافع کوتاهمدت و شخصی در قانون‌گذاران از مهم‌ترین عوامل موثر بر وضعیت کنونی کشور است. نادیده گرفتن آموزش صحیح، تأمین آب و انرژی برای آینده تهدیدی است که باید جدی گرفته شود.

\* دبیر زیست‌شناسی

ارواح تک‌جناحی کشور ما را وارد چالش‌های جدید می‌کند

اعتماد آنلاین: علی تاجرنیا، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران گفت: «بدون شک، رویکرد اداره کشور به صورت تک‌جناحی نه تنها پاسخگو نیست بلکه ما را وارد چالش‌هایی می‌کند که بیرون آمدن از آن زمان و انرژی زیادی از کشور می‌گیرد. یکی از مشکلاتی که از همان ابتدای پیروزی انقلاب تا امروز وجود داشته این است که جریان‌های حاکم سعی کرده‌اند بخش‌های منتقد را حذف کنند. این ماجرا از همان ابتدای پیروزی انقلاب شروع شد، منتها با پایان جنگ و بعد از آن تحال بنیانگذار جمهوری اسلامی شدت گرفت.»

محدودیت ثبت طلاق، خلاف قانون اساسی است

ایسنا: یک وکیل دادگستری گفت: بخشنامه محدودیت ثبت طلاق، مخل آزادی‌های مشروع بوده و خلاف اصل نهم قانون اساسی است. سعید دهقان گفت: محدودیت‌هایی از این دست باعث کاهش طلاق نمی‌شود. چنین تصمیماتی هیچ وقت نتوانسته مستقیماً و یا حتی غیر مستقیم در کاهش آمار طلاق تأثیر گذار باشد. واقعیت آن است زوجینی که تصمیم می‌گیرند به صورت توافقی از هم جدا شوند عملاً تصمیمشان را گرفته‌اند. باید عوامل و دلایل موضوع طلاق بررسی شود و اگر ریشه‌ها بررسی نشود، این گونه تصمیمات و مصوبات هیچ اثری ندارد.

بازداشت ۲۷ کارمند سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

عصر ایران: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد که ۲۷ کارمند این سازمان و واحدهای ستادی آن در راستای سیاست مبارزه با فساد بازداشت شده‌اند. در ادامه سیاست مبارزه با فساد تعدادی دیگر از کارکنان ثبت تهران بازداشت شدند. در واحدهای ستادی نیز پنج نفر از کارکنان و نیروهای شرکتی اداره کل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیر تجاری و یک نفر از دفتر فنی سازمان ثبت بازداشت شدند. در این راستا همچنین جمعی از افراد کار چاقی کن و دلال پیرامون این ادارات نیز بازداشت شدند.

اظهار نظرها نباید ملک رد یا تأیید صلاحیت کسی باشد

آفتاب‌نیوز: علی مطهری نماینده تهران در مجلس، نگاه‌باز شورای نگهبان به مساله تأیید صلاحیت نامزدهای انتخاباتی مجلس را ضروری خواند و گفت: نباید با سخت‌گیری‌های بی‌جا جماعت حضور مردم در انتخابات شوم او گفت: باید به انتخابی که فساد مالی یا اخلاقی مهمی ندارد و قانون اساسی را قبول دارند اجازه بدهیم نامزد انتخابات شوند و بقیه کار را به مردم واگذار کنیم. تاراج اجتماعی پیدا کند شورای نگهبان برای رد کردن یک نامزد باید عدم صلاحیت او را احراز کند. یعنی اگر مدرکی دل بر فساد مالی یا اخلاقی از کسی دارد وارد کند ولی آن می‌گویند ما مدرکی دل بر صلاحیت او نیافتیم.

ما اینقدر مامور نداریم که در کوچه‌ها بگذاریم

پاسارگاد: در پی گلابها و ناراضی مردم از تاخیر در آسفالت خیابان شریعتی و بسته شدن مسیر عبور از میدان امام‌حسین تا میدان انقلاب و افتادن بار ترافیک بر روی کوچه‌های این مسیر، رییس راهنمایی و رانندگی شهرستان سیرجان گفت: این پروژه زیر نظر شهرداری است و راهنمایی و رانندگی فقط کار تسریع ترافیک را بر عهده دارد. سرهنگ پاک‌بازدی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا در کوچه‌هایی که بار ترافیک دارند برای جلوگیری از ترافیک مامور نمی‌گذارید، گفت: ما اینقدر مامور نداریم که حتی تصادفات را پوشش دهند چه برسد به اینکه بخواهیم در کوچه‌ها بگذاریم البته بر سر چهارراه‌های اصلی مامور گذاشته‌ایم اما برای رفع ترافیک کوچه‌ها راه‌حلی به جز صبر و تحمل مردم نداریم و بطور قطع مردم نتیجه‌ی این صبر را خواهند چشید. او با تأکید به اینکه شهرداری می‌بایست این پروژه را زودتر آغاز کند گفت: شهرداری نمی‌بایست اجرای این پروژه را به روزهای پایانی سال بیندازد، بطور قطع در این روزها تردد مردم جهت خریدهای پایان سال زیاد است و ترافیک هم به تبع بیشتر خواهد بود. وی افزود: ما برای کاهش ترافیک، سربع‌ها، تابلوهای هشداردهنده گذاشته‌ایم که مثلاً انتهای این مسیر بسته است یا این حال مردم توجه‌های ندارند و می‌آیند و هم خودشان را در دردمر می‌اندازند و هم باعث ترافیک می‌شوند.

**چهل و یکمین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران و چهلین روز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی را گرامی می‌داریم.**

روز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی را گرامی می‌داریم.

باشگاه فرهنگی ورزشی گل گهر سیرجان

**چهل و یکمین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران و چهلین روز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی را گرامی می‌داریم.**

آمان گل گهر سیرجان

**همشهریان عزیز و گرامی قدم‌هایتان در برگزاری مراسم گرامیداشت ۲۲ بهمن ماه و چهلین روز شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی سبز و گام‌هایتان استوار، پاینده باشید.**

**بازار مبل امام‌علی (ع)**

**مقدم شام، همشهریان محترم در ایامیابی روز سه شنبه ۲۲ بهمن ماه به مناسبت: چهل و یکمین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران و چهلین روز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی را گرامی می‌داریم.**

مظرف حضور گرم و پر شورمان هستیم

اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان